
n. 51/N.R.G. 217

 DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 217 DEL  26 marzo 
2025

OGGETTO: Liquidazione indennità di posizione responsabili dei servizi stipendi 
di marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti gli atti  di nomina dei Responsabili dei Settori:

Michela Bottello – Responsabile Settore Economico-Contabile atto n. 1  del   02/01/2025 ;

                   Cinoglossa Massimiliano – Responsabile Settore Tecnico Lavori Pubblici atto  n. 3  del    

02/01/2025 

       Palermo Gianfranco - Responsabile Settore Tecnico Urbanistica atto n.  4 del   02/01/2025;

       Panizza Niccolo' - Responsabile Settore polizia municipale  atto n.  2 del   02/01/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 54  del   30/07/2024  di approvazione del REGOLAMENTO SUGLI 

INCARICHI  DI  ELEVATA QUALIFICAZIONE  (E.Q.)  e  vista   la  deliberazione  di  G.C.  n.  108 del 

18/12/2024 della nuova PESATURA E GRADUAZIONE INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

AI SENSI DELL’ART. 18 DEL C.C.N.L. 16.11.2022 con decorrenza gennaio 2025;

         Visto l’art. 184 del  D.Lgs. 267/2000;

VISTO  l'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che la presente determinazione sarà 

esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Visto  l'art.  3  della  legge  n.  13.08.2010,  n.  136   e  rilevato  che  l'intervento  in  oggetto  non  è 

assoggettato alla normativa richiamata;

          Dato atto che in sede di assunzione di impegno di spesa  sono state effettuate le verifiche previste  

dall'art. 183 comma 8 del D. lgs 267/2000 e s.m.i. finalizzate ad  accertare  che il pagamento  conseguente  

fosse compatibile  con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio  e con le regole di finanza pubblica  in  

materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d.  

Legge di stabilità 2016);

           VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2025 con il quale la Dott.ssa Michela Bottello è stata 

nominata “Responsabile del settore”;

            RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 44  del 19/12/2024 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione 2025-2026-2027;



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 24/12/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G.

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e 

s.m.i ed in particolare l'art. 109 che assegna ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia di gestione 

finanziaria;

        DATO ATTO che sulla proposta di determinazione  di che trattasi il Responsabile del Servizio dichiara  

l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

             Richiamato  l'impegno di spesa n.  117/2025  al Capitolo 1900/96 “Compensi Indennità di posizione” 

codifica missione 01 programma 10 titolo 01 macroaggr 101 cofog 01.3 siope 1103 del bilancio di previsione 

triennale 2025-2026-2027 gestione anno 2025

Accertata la regolarità del procedimento,

DETERMINA

Di liquidare in favore dei Responsabili dei servizi comunali la somma complessiva di EURO 4.384,60  

quale indennità di posizione  spettante per il mese di  MARZO 2025.

Di imputare la somma complessiva al Capitolo 190096 codifica missione 01 programma 10 titolo 01 

macroaggr 101 cofog 01.3 siope 1103 del bilancio di previsione triennale 2025-2026-2027  gestione 

anno 2025  ad oggetto “Compensi Indennità di posizione”, che precedentemente impegnato imp  117 

/2025  presenta la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO che sono state effettuate  le verifiche previste ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. T.U.E.L. e che la spesa liquidata con la presente determinazione risulta 

compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di 

pareggio di bilancio introdotti dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (legge di 

stabilità 2016).

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

PANIZZA/NICCOLÒ *
NOLI, LI' 26/03/2025

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 217 DEL 26 marzo 2025

